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Svar fra Det medisinske fakultet på høring om fremtidig 
organisering og kvalitetssikring av forskerutdanningen ved UiB 
 
Vi viser til høringsbrev og rapport om fremtidig organisering og kvalitetssikring av 
forskerutdanningen ved Universitetet i Bergen.  
 
Arbeidsgruppen har gjort et grundig og nødvendig arbeid. Rapporten peker på en del 
utfordringer med dagens organisering og kommer med mange konstruktive forslag til 
hvordan en ny organisering kan bidra til å løse disse.  
 
 
NOKUT-tilsyn og Kvalitetssikringssystem 
 
Arbeidsgruppen lister opp flere elementer som bør inngå i et kvalitetssikringssystem, og 
nevner flere forslag fra NOKUT-rapporten fra januar 2014 til forbedring av kvalitetssystemet 
for forskerutdanningen ved UiB. Et slikt fokus på det systematiske kvalitetsarbeidet har vi 
lenge hatt behov for. Det medisinske fakultet mener det er viktig at forskerutdanningens 
kvalitetssikringssystem integreres med det øvrige kvalitetsarbeidet ved institusjonen, med 
tilpasninger som ivaretar forskerutdanningens egenart. Vi mener det er naturlig at ansvaret 
for programevalueringen legges til Universitetsstyret, men at implementeringen av de ulike 
kvalitetssikringstiltakene eksplisitt delegeres til fakultetsnivå, i tråd med forslaget fra 
arbeidsgruppen.  
 
 
Om organisering av forskerutdanningen 
 
Dagens organisering i ett program innebærer at det er rektor og universitetsstyret som er 
formelt ansvarlig for ledelsen av programmet. Arbeidsgruppen problematiserer dette, særlig 
med tanke på at dagens forskrift ikke delegerer operativ ledelse til fakultetsnivået på alle 
områder, og at det heller ikke er gitt anledning til å gi utfyllende regler ved de enkelte 
fakultetene på alle områder. Det medisinske fakultet mener dette er lite hensiktsmessig, da 
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forskriften er såpass generell at det er behov for utfyllende regler som presiserer hvordan 
forskriften praktiseres. Det medisinske fakultet er derfor enig med arbeidsgruppen i at det er 
«nødvendig å se på fakultetenes mandat i forhold til forskriften på nytt», slik at fakultetenes 
retningslinjer kan få en mer legitim plass i systemet.   
 
Dagens organisering av forskerutdanningen representerer en helhetlig tankegang som man 
savnet med de gamle fagspesifikke doktorgradsprogrammene (før 2003). På dette området 
er dagens modell med en felles forskrift og utfyllende retningslinjer for hvert fakultet god, 
fordi den gjør samarbeid på tvers enklere og mindre byråkratisk. Fakultetet ser det derfor 
som viktig at en eventuell framtidig organisering i flere program utformes på en måte som 
ikke blir til hinder for tverrfaglig og tverrfakultært samarbeid. Dette kan blant annet ivaretas 
ved å beholde en felles ph.d.-forskrift på institusjonsnivå.  
 
En mer ensartet praksis mellom fakultetene når det gjelder organisering, roller, navn på 
organer og oppgavefordeling vil være hensiktsmessig og kommunisere tydeligere at ph.d.-
graden er likeverdig uavhengig av hvilket fakultet den er tatt ved. I dagens situasjon, der man 
har ett felles ph.d.-program er det særlig uheldig at praksis er så ulik.  
 
Dersom universitetet velger å opprette separate program for de ulike fakultetene, mener Det 
medisinske fakultet at programbeskrivelsene bør godkjennes av Universitetsstyret for å sikre 
at alle fakultetene har den samme forståelsen av hvordan malen skal brukes og at 
programmene framstår som del av et større hele. Det bør også vurderes i hvilken grad 
fakultetene skal få anledning til å endre sine programbeskrivelser uten at Universitetsstyret 
godkjenner det. Dette er særlig viktig ettersom det er styret som skal opprette og eventuelt 
nedlegge programmene, og Det medisinske fakultet mener det er viktig å opprettholde 
tanken om at forskerutdanningen skal ha noen kvaliteter som er felles for hele universitetet.  
Det medisinske fakultet mener også at man ikke bør åpne for flere enn ett program ved hvert 
fakultet. Dette for å unngå faglig oppsplitting, unødvendig byråkratisering, uklarheter omkring 
grenseflatene mellom de ulike programmene og ulik praksis mellom program på samme 
fakultet.  
 
Det medisinske fakultet takker for muligheten til å komme med innspill til rapporten og ser 
fram til å bidra videre i utviklingen av forskerutdanningen ved Universitetet i Bergen.  
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